
Zápisnica z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
č.08/2011 obce Svederník, konaného dňa 28.9.2011 

 
 

Prítomní: Ing. Chrustová, Ing. Králik, Mgr. Mazúr, Harmečný, Maruna, Ing. Majerčák 
Hostia: - 
 
 
K bodu 1/ 
Starosta obce privítal všetkých prítomných a oboznámil s navrhovaným programom podľa 
pozvánky. 
a/ Program bol jednohlasne schválený. 
b/ Návrhová komisia: Mgr. Mazúr Milan 
c/ Overovatelia zápisnice: Harmečný Roman, Maruna Martin 
d/ Zapisovateľ: Kocianová Božena 
 
 
K bodu 2/ 
Predložené boli „Zásady hospodárenia s majetkom obce Svederník“ 
Ing. Chrustová poukázala na nedostatky vo formulácii a znení „Zásad...“ 
Z vyššie uvedených dôvodov budú prepracované spolu s právnym zástupcom obce, 
predsedkyňou finančnej komisie a ekonómkou obce v čo najkratšom čase. 
 
 
K bodu 3/ 
Ing. Pavol Králik – člen stavebnej komisie predložil stanovisko komisie a vypracovanie novej 
kalkulácie na rekonštruované priestory Reštaurácie Janka Donátová.  
Poslanci obecného zastupiteľstva splnomocňujú starostu obce a Ing. Králika k vyvolaniu 
jednania s p. Donátovou ohľadom urovnania vzájomných pohľadávok a záväzkov. Navrhnúť 
nulový variant. 
 
 
K bodu 4/ 
Prejednané bolo „Záverečné stanovisko MŽP SR“  projektu A.S.A. Slovensko s.r.o Zohor. 
Prítomní poslanci žiadajú prehodnotiť list s právnym zástupcom obce z dôvodu ďalšieho 
možného riešenia nepriaznivej situácie obce, ktorá môže v budúcnosti nastať zrealizovaním 
predmetného projektu. 
 
 
K bodu5/ 
Starosta obce oboznámil členov obecného zastupiteľstva s uskutočňovanými prácami 
a došlými žiadosťami na Obecný úrad a to nasledovné: 

- prebiehajú dokončovacie stavebné práce na terase kultúrneho domu vo Svederníku, 
dodávateľ Justín Ďuračík (živnostník), najvýhodnejšia ponuka (cena práce) 

- riešenie kúrenia sály kultúrneho domu vo Svederníku pôvodným dodávateľom 
plynofikácie KD firmou ADEN s.r.o. Žilina (napojenie na stávajúci kotol, umiestnený 
v priestoroch bývalého Obecného úradu), 

 
 



 
- začínajú prvotné práce na úprave okolia budovy Požiarnej zbrojnice Marček, za 

dodávateľa bol vybraný Adam Kašiar (živnostník) z Marčeka, ktorý ponúkol 
najvýhodnejšiu cenu práce, 

- zapojenie sa obce do súťaže o detské ihrisko prostredníctvom týždenníka „Žilinské 
noviny“ 

- žiadosť Ľudmily Stolárikovej o schválenie otváracích hodín „Večierky“ na Marčeku. 
Poslanci otváracie hodiny jednohlasne schválili a nemali k nim žiadne pripomienky. 

- písomné stanovisko obce firme EKOFIT s.r.o Kotešová-Oblazov k umiestneniu   
prevádzky na k.ú. obce Svederník 

- začatie kurzu opatrovateľskej služby p. Hradňanská Gabriela a Ing. Smrekovská Mária 
v cene 220,-€/osoba. Poslanci OZ súhlasili, že kurz uhradí obec a uzavrie zmluvy 
s opatrovateľkami. Opatrovateľky budú pre obec zabezpečovať službu na 5 rokov.  

- predloženie ponuky na nové programové vybavenie Obecného úradu. Poslanci žiadajú 
pozisťovať starostom obce o pripravovanej možnosti jednotného programu pre všetky 
obce, prípadne prerokovať riešenia iných obecných úradov v okolitých obciach. 

 
 
 
 
Zapísala: Kocianová 
Overili: Martin Maruna 
             Roman Harmečný 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZNESENIE 
z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva č. 08/2011 

obce Svederník, konaného dňa 28.09.2011 
 
 

UZNESENIE č. 20 
Obecné zastupiteľstvo vo Svederníku: 
S c h v a ľ u j e: 
Otváracie hodiny na základe žiadosti Ľudmily Stolárikovej vo „Večierke“ Marček. 
Za: 6 
Proti: 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
UZNESENIE č. 21 
Obecné zastupiteľstvo vo Svederníku: 
N e s c h v a ľ u j e: 
Predložené „Zásady hospodárenia s majetkom obce“. 
Za: 0 
Proti: 6 
Zdržal sa: 0 
 
 
UZNESENIE č. 22 
Obecné zastupiteľstvo vo Svederníku: 
N a v r h u j e: 
a/ Prepracovať „Zásady hospodárenia s majetkom obce“ 
Zodpovední: starosta obce, Ing. Chrustová, Kocianová 
b/ Prehodnotiť možnosť ďalšieho riešenia  Záverečného stanoviska MŽP SR Bratislava 
k projektu A.S.A. Slovensko s.r.o Zohor  „Zariadenie na zhodnocovanie odpadov v lokalite 
Svederník – Marček“ s právnym zástupcom obce 
Zodpovední: starosta obce 
c/ Vyvolať jednanie s p. Donátovou ohľadom urovnania vzájomných vzťahov 
Zodpovední: starosta obce, Ing. Králik 
 
 
Zapísala: Kocianová 
 
 
                                                                                                  Roman  L i s i c k ý 
                                                                                                         starosta obce 
 


